20 августа на базе МБОУ Зерносовхозской СОШ п.Новоселки состоялось выездное заседание руководителей ОУ  Мелекесского района.
Протокол
выездного заседания руководителей образовательных учреждений муниципального образования «Мелекесский район»

Дата проведения: 20.08.2012 г
Место проведения: актовый зал МБОУ Зерносовхозская СОШ п. Новоселки
Участники: О.Н.Черемухин, и.о. начальника отдела образования администрации МО «Мелекесский район», Точилкина И.А., консультант отдела образования администрации МО «Мелекесский район», руководители образовательных учреждений.

Повестка дня:

1. Отчет руководителей образовательных учреждений по профилактике коррупции в сфере образования за 1 полугодие
2. О подготовке к новому 2012-2013 учебному году. Планирование работы по профилактике коррупции на 2012-2013 учебный год.
3.  Разное.

По первому вопросу слушали:
О.Н. Черемухина, который доложил о деятельности отдела образования по профилактике коррупции в сфере образования.

Выступали
Власова В.Н., директор МБОУ Зерносовхозская СОШ п. Новоселки, рассказала об антикоррупционной деятельности в школе. Руководством школы проводятся мероприятия с педагогами, учащимися и родителями. В тематические планы учителей истории, обществознания, литературы внесены темы по профилактике коррупции. Проводятся внеклассные мероприятия, конкурсы рисунков и творческих работ. В тематику педагогических советов школы включены вопросы антикоррупционного законодательства.
Бударкова Л.А, директор МОУ СОШ №2 р.п. Мулловка,  поделилась опытом работы по профилактике коррупции. В школе ведется большая работа среди учителей, учащихся и их родителей. Регулярно на заседаниях при директоре заслушиваются сотрудники на знание антикоррупционного законодательства, проводятся внеклассные мероприятия с учащимися. В тематических планах учителей-предметников введены темы антикоррупционной направленности. Учащиеся школы активные участники районных и областных конкурсов по профилактике коррупции «Если бы я был главой района», «Если бы я был министром» и т.д.
 Заслушав и обсудив информацию, приняли решение продолжить работу по антикоррупционной деятельности, регулярно заслушивать руководителей образовательных учреждений о работе по данному направлению.

По второму вопросу слушали:
И.А. Точилкину, которая доложила об организации учебного процесса в 2011-2012 учебном году, планах на новый учебный год.

РЕШЕНИЕ:
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений продолжить работу по антикоррупционной деятельности (срок: постоянно, отв: руководители  ОУ)
2. Провести родительские собрания в каждом учреждении по антикоррупционному законодательству (срок: ноябрь, отв: руководители  ОУ)

Председатель:                                                                                     Черемухин О.Н.

Секретарь:                                                                                                 Катаева С.В.